ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

 ATO 023

Página 1 de 5
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

O MUNICÍPIO DE CURITIBANOS, Estado de Santa Catarina, neste ato representado pelo prefeito, o
Excelentíssimo Senhor KLEBERSON LUCIANO LIMA, TORNA PÚBLICO o presente Edital para divulgar o
que segue:

1. CONVOCAÇÃO PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

1.1. Considerando a impossibilidade de realização da prova prática na data estabelecida no Ato 17,
conforme já divulgado através de comunicado em 03/04/2022, fica estabelecida nova convocação
para os candidatos dos cargos: ELETRICISTA; SERVENTE/MERENDEIRA; SERVENTE I
(FEMININO); JARDINEIRO; AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO); COZINHEIRO (a);
SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO) e SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO).

1.2. Somente realizará a prova prática o candidato aprovado na prova objetiva, conforme o resultado
definitivo divulgado pelo Ato 16.

1.3. A relação dos candidatos convocados para a realização da prova prática encontra-se no Anexo I
deste edital.

1.4. A prova prática será realizada na data de 10 de abril de 2022 na SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO E CULTURA, situada na Rua Marcos Gonçalves de Farias, 427, Bairro São José,
Curitibanos, SC, nos horários previstos no quadro abaixo:

CARGO AFINS HORÁRIO DE
FECHAMENTO DOS

PORTÕES

COZINHEIRO (a)

07h30min

ELETRICISTA

07h30min

SERVENTE I (FEMININO)

07h30min

SERVENTE/MERENDEIRA

08h30min

SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO)

08h30min

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO)

08h30min

JARDINEIRO

09h30min

SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO)

09h30min

2. DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1. Cada candidato terá 15 (quinze) minutos para realizar sua prova prática, após o comando de início do

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

 ATO 023

Página 2 de 5
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

avaliador.

2.2. Para fins de identificação, todos os candidatos ficam convocados a comparecerem na data e local da
prova, com antecedência de no mínimo, 30 (trinta) minutos do horário de fechamento dos portões.

2.3. O candidato deve apresentar-se portando documento de identidade original que bem o identifique e
esteja em bom estado de conservação.

2.4. Serão aceitos como documentos de identidade: Carteiras e/ou Cédulas de Identidade expedidas pelas
Secretarias de Segurança Pública, pelas Forças Armadas, pelo Ministério das Relações Exteriores e pela
Polícia Militar; Cédulas de Identidade fornecidas por Órgãos Públicos ou Conselhos de Classe que, por Lei
Federal, são válidos como documento de identidade, como, por exemplo, as Carteiras do CRA, CREA, OAB,
CRC, CRM etc.; Passaporte; Carteira de Trabalho e Previdência Social, bem como Carteira Nacional de
Habilitação (com fotografia, na forma da Lei nº 9.503/97). NÃO SERÁ ACEITA CÓPIA DO DOCUMENTO DE
IDENTIDADE, MESMO QUE AUTENTICADA. NÃO SERÁ ACEITO DOCUMENTO DIGITAL. Caso o candidato
tenha documento de Identidade aberto, avariado ou com foto desatualizada, deverá portar outro documento
(dentre os acima citados).

2.5. O candidato que não se fizer presente no horário previsto de fechamento dos portões, estará
automaticamente eliminado do presente certame, independentemente de seu desempenho na etapa anterior.
Não haverá segunda chamada para os ausentes.

2.6. O candidato, quando finalizar a realização de sua prova prática deverá deixar o local de prova. Não será
aceita a permanência de pessoas estranhas ao processo no local de prova.

2.7. É obrigatório o comparecimento com calçado devidamente fechado, não sendo permitido o uso
de sandálias, chinelos, alpargatas e semelhantes. Os candidatos ao cargo de servente de obras deverão
comparecer com calçado tipo botina.

Registre-se e publique-se

Curitibanos-SC , 05 de abril de 2022

Kleberson Luciano Lima

                                                                                                                               Prefeito Municipal

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

 ATO 023

Página 3 de 5
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

ANEXO I

RELAÇÃO DOS CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

DATA 10 de abril de 2022
CARGOS: ELETRICISTA; SERVENTE/MERENDEIRA; SERVENTE I (FEMININO); JARDINEIRO; AUXILIAR
DE SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO); COZINHEIRO (a); SERVENTE DE LIMPEZA(FEMININO) e
SERVENTE DE OBRAS(MASCULINO)

LOCAL: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA, situada na Rua Marcos Gonçalves de
Farias, 427, Bairro São José, Curitibanos, SC.

COZINHEIRO(A)

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

1191 ODINEI PEDRO SCALABRIN 20/07/1979

0032 ANA CRISTINA WIENHAGE 22/02/1982

0587 FABIANA SANTOS PEREIRA 18/07/1980

0540 NELCI APARECIDA PEREIRA BEQUER 07/04/1974

0330 JOSIANE FRANÇA 23/03/1986

0702 ANDREIA MACIEL DOS SANTOS 20/09/1977

0499 NICOLE GABRIELE AMARAL PINHEIRO 22/02/2003

0577 MARILEIA MELO PEREIRA 18/12/1963

ELETRICISTA

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

0260 GIOVANI GRANEMANN DE LIMA 10/03/1977

0638 EDUARDO ROSA COSTA SANTOS 21/03/2000

SERVENTE I (FEMININO)

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 07H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

0767 DIANETE ROSA 28/12/1970

0059 CHRISTIANE RODRIGUES DE ANHAIA 16/01/1987

0283 ANA LUCIA ANDERSON 24/05/1969

0860 ROSANE MARILÚ ALVES DOS SANTOS 27/02/1972

1093 JOSEANE LEANDRO DE SOUZA VIEIRA 26/03/1990

0124 GERLANE APARECIDADOS SANTOS 23/12/1981

0209 ANDREZA DE LIMA 04/07/1994

0459 IZABEL PIRES 21/01/1969

0667 YOHANNA BLASIUS CLAUDINO 15/07/1999

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

 ATO 023

Página 4 de 5
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

AUXILIAR SERVIÇOS GERAIS(MASCULINO)

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

1252 CRISTIANO FERREIRA 30/06/1992

0855 EDMAR SANDRO SANTOS DA SILVA 25/11/1970

0482 JOÃO CLÁUDIO VARGAS 13/04/1978

SERVENTE OBRAS(MASCULINO)

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

1294 PATRICK CATSCHOR 05/01/1985

1254 JACKSON FELIPE CORREA DOS SANTOS 07/03/1993

0954 LUIS SAMUEL DOS SANTOS ANTUNES 26/12/2001

SERVENTE/ MERENDEIRA

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 08H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

0630 DEBORA LEANDRO GUIMARAES 12/04/1993

1242 CAROLINE PEREIRA 14/11/1990

0206 ROSE MARIA GONÇALVES 04/07/1962

0674 ALINE DA SILVA SOUZA 24/09/1997

0503 LARISSA EDUARDA MULLER GASPAR 22/01/1996

0505 MILAYNNE BRANCO DA SILVA 12/04/1999

0305 MAIRA FRANÇA DA CRUZ 01/08/1987

0074 THAYLA LUCAS DOS SANTOS 25/08/1998

0446 JULIANA APARECIDA DA SILVA 11/10/1982

1130 ROSANGELA APARECIDA DE SOUZA 18/04/1982

1251 DILCÉIA VARELA DE SOUZA 09/06/1981

1179 ANA MARIA VENTURA DOS SANTOS 02/03/2000

0791 DENISE APARECIDA RIBEIRO 23/09/1996

0710 MARLI BASQUERA 24/09/1975

0184 MARIELE PADILHA 28/11/2002

1210 LUCIANA APARECIDA SIMAO 11/08/1980

1165 MARCIA AMARAL 14/07/1990

0516 MARIA MADALENA DA SILVA 10/09/1971

0645 MIKELLE SANTOS DE OLIVEIRA 12/01/2022

JARDINEIRO

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

0389 JOSÉ FELIPE DOS SANTOS RAMOS 05/12/1996

0509 VANDERLEI LEANDRO 12/04/1978

http://www.eplconcursos.com.br/

ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE CURITIBANOS

CONCURSO PÚBLICO N° 10/2021

 ATO 023

Página 5 de 5
REALIZAÇÃO: EPL CONCURSOS

www.eplconcursos.com.br

SERVENTE LIMPEZA(FEMININO)

FECHAMENTO DOS PORTÕES: 09H30MIN

Inscrição Candidato

Data

Nasc.

0870 ANA CAROLINA SOUZA 24/04/1994

0278 MIRÉIA KARINE DO ROSÁRIO 04/08/1996

1178 VALÉRIA ALVES LISBOA RODRIGUES 25/07/1997

0106 ANGELITA APARECIDA FURGHIERI 14/01/1982

1219 NAYARA CHAGAS DE SOUZA 03/01/1993

0811 LIDIA ALVES DE 08/03/1980

0962 EMANUELY MONALISA VELOSO DO ROSÁRIO 13/08/2000

0922 THAIS DOS SANTOS PEREIRA 04/03/1993

0762 BRUNA SILVÉRIO 04/02/1994

1098 JOSIANI CARINA DE SOUZA 15/08/1987

0091 VANESSA APARECIDA GONÇALVES CARINI 15/02/1986

0109 PRISCIILA FERNANDA DE LIMA 14/12/1990

1144 JESSICA CAROLINE PIRES 18/11/2000

1323 SAMANTA DOS SANTOS RIBEIRO 01/03/1993

1316 THALITA DOS SANTOS PEREIRA PESSOA 26/10/1997

0591 KALLY DA SILVA BITTENCOURT 10/05/1997

0690 MARIA EDUARDA DOS SANTOS SOUZA 15/07/2001

1317 ADRIANA APARECIDA MOREIRA 27/01/1979

1232 MARIA DO PRADO 03/10/1992

0760 ELISA VITORIA COHLS 10/04/2001

0223 THAIS CAROLAINE DIAS LOPES 15/05/1998

1161 SUELI DE FATIMA ALBINO 07/08/1973

0682 TATIANA APARECIDA LIMA 13/05/1994

0756 JANAINA SILVERIO 27/12/1995

0956 MARIA APARECIDA ALVES PEREIRA 13/03/1973

0465 MARIA CLEUNIR TOMAZ VELHO VARGAS 04/04/1978

http://www.eplconcursos.com.br/